
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2025

09/01/2025

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/02/2025
Pregão eletrônico
10/2025 - PE
10/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ABRIGOS
DE PARADA DE ÔNIBUS COM INSTALAÇÃO.

Participante: BRASILSAT LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Abrigo parada de ônibus tamanho 3,75 m de largura x 1,80 de

altura x 2,0m de cobertura em estruturas metálicas. Cobertura com
telha ondulada em aço zincado (altura de 17mm, espessura de
0,50mm), fechamento da lateral (1 m largura) e fundos em chapa
de aço galvanizado (bitola GSG 24, E=0,64). Estruturas de
sustentação externas (ligação entre entre cobertura e base do
abrigo) e central em tubo de aço galvanizado DN 3” e internas (para
fixação dos fundos e lateral) em tubo de aço galvanizado DN 2”.

30,000 UN 1.993,00 59.790,00

Total do Participante: 59.790,00

Participante: METALURGICA ÁGUAS EIRELI

2 Abrigo parada de ônibus tamanho 6,75 m de largura x 1,80 de
altura x 2,0m de cobertura em estruturas metálicas. Cobertura com
telha ondulada em aço zincado (altura de 17mm, espessura de
0,50mm), fechamento da lateral (1 m largura) e fundos em chapa
de aço galvanizado (bitola GSG 24, E=0,64). Estruturas de
sustentação externas (ligação entre entre cobertura e base do
abrigo) em tubo de aço galvanizado DN 3” e internas (para fixação
dos fundos e lateral) em tubo de aço galvanizado DN 2”. Banco de

30,000 UN 5.400,00 162.000,00

Total do Participante: 162.000,00

Total Geral: 221.790,00

MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 10.001.25.752.0008.2026.3.3.90.00.00 R$ 4,90
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 335.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 12/02/2025, às 07:54:20. Protocolo: a57cf9a9-d0b1-42e6-8594-4213655bdcea



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/02/2025Águas de Chapecó,

OSCAR BARELA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 12/02/2025, às 07:54:20. Protocolo: a57cf9a9-d0b1-42e6-8594-4213655bdcea


